
お取引先各位 

 

2020 年 9 月 18 日 

株式会社良和ハウス 

情報システム部 

 

【重要】迷惑メール（なりすましメール）に関する注意喚起 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 9 月１日より、中国地方の企業様にいわゆるウイルス感染による「なりすましメール」が

発生しております。当社でも 9 月 17 日よりウイルス感染し、「なりすましメール」の一部

がお取引先様に送信されている事実を確認いたしました。 

 

 メールの送信の対象となりました皆様には多大なご迷惑をお掛けしております。 

 

 当社からのメールで「内容に心当たりがない怪しいメール」や「業務に無関係なメール」

を受信された場合は、ウィルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、 

 

 添付ファイルの開封やメール本文中の URL のクリックを行わず、メールごと削除して 

いただくようお願い致します。誤って添付を開き、感染を確認した場合は、専門の窓口にご

相談いただくか、下記お問合せ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

◆当社メールとなりすましメールの見分け方 

 送信元メールアドレスは当社指定のドメイン名（組織名、組織種類、国種類）が 

使用されております。 

 

 （送信者名）         個人名（例：良和ハウス 村上） 

 （送信元メールアドレス）  xxx(基本は個人名)＠ryowahouse.co.jp 

    

この件に関する問い合わせ先 

   株式会社良和ハウス 情報システム部 村上雅彦 

TEL  082-554-1400(土日祝除く 9:00～18:00) 

FAX  082-509-3376 

E-mail m_murakami@ryowahouse.co.jp 

   


